Siquidem vero eandem farinam annonariam in praedicto oppido Fische pro fortalio Canischiensi abducendam se se declarassent iidem Iudaei, interim hic Kis-Martonii quaestus gratia totaliter divendissent, tricesimator autem Hoffensis ad Laytam, cui quaestus ille ab initio inductionis tricesimam non exigere voluisset, ex eo quidem fundamento colligendum, quod saepefata farina annonaria sub diversis vicibus per tricesimam Hoffensem ad Laytam huc adducta, praedeclaratus passus ibidem semper exhibitus, debita autem dorsalis annotatio cum specificatione, quantum ni-

mirum singulis vicibus, de illa farina inductum haberetur, eidem passui nunquam inserta, aut more solito descripta fuisset.

Adeoque secundum homagium meum de eadem farina quaestus gratia hic divendita, solitam tricesimam a Iudaeis exigens interea aliquod argenteum pignus quousque aliquem alium liberum passum per inclytam hanc cameram expediendum producerent, aut debitam tricesimam hic Kis-Martonii penderent, ad manus meas recepi a saepefatis Iudaeis. Quae omnia debita informationis nomine demisse significandum habui, ulteriorem hoc in passu inclytae huius camerae gratiosam expectans ordinationem, me gratiae et favori commendans.

Eiusdem inclytae camerae humillimus servus Andreas Cetto m. p.

Orsz. Levéltár, kincst. oszt. „A pozsonyi kamarához intézett levelek 1690—99 C. 75. csomó“. Szentkirályi György másolata.

259.

Pozsony 1698 január 15. Pozsony városa Oppenheimer zsidó panasza tárgyában jelenti a magyar kamarának, hogy annak emberei semmiféle dologi vagy írásbeli óvadékot nem adtak, tehát visszatérítésről szó sem lehet. Egyben kéri a kamarát, hogy hasson oda, miszerint a szabad szállítást biztosító utilevelek csak az Ő Felsége, vagy a közjó érdekében történő szállításoknál legyenek használhatók, nem pedig a vámjövedelem megkárosításával magánnyereszkedés céljaira is.

Inclytum camerale consistorium domini domini et patroni nobis gratiosissimi.

Praemissa humillima felicioris noviter coepli huius anni cursus et decursus appreciatione; teloniatoris nostri informationem super querela Iudaei Oppenheimerii hisce adiunctam perdemisse praesentamus, addito etiam eo, eiusdem quaerulantis homines praeter verba nullam penitus

realem vel literalem dedisse cautionem, proinde restitutionem nec peti, nec dari posse. Altissimo autem inclyti consistorii iudicio submitimus, an non de similibus in summum praeiudicium privilegiorum proventuumque civitatis huius circa hoc valde attenuatorum praetensis liberis praetervectionibus iure meritoque conqueramur? Imprimis cum constet saepe saepius non tam suae sacratissimae maiestatis servilia vel publicum commodum, quam proprium duntaxat et privatam lucrum quaeri: proinde summa fiducia ducti, inclyto consistorio humillime supplicamus, quatenus miserimo civitatis huius statu gratioso cordi sumpto, solitis in locis partes suas adeo efficaciter interponere dignetur, ne attacti camerales passus imposterum per quoscumque ultra suae sacratissimae maiestatis et publicum commodum in praeiudicium et detrimentum telonii huius extendantur. Inclyti consistorii gratiae et favorri in reliquo nos perdemisse recommendamus, manentes eiusdem inclyti consistorii humillimi servi iudex, magister civium ac reliqui liberae ac regiae civitatis Poseniensis senatores.

(*Kívül:*) Ad inclytum sacrae caesareae regiaeque maiestatis camerae Hungaricae Poseniensis consistorium demissa informatio cum instantia civitatis Poseniensis.

(*Más kézzel:*) Informatio magistratus civitatis Poseniensis ad querelam aut gravamen Iudaei Oppenheimer. Praesentatum 15 Januarii 1698.

Orsz. Levéltár, kincst. oszt. „A pozsonyi kamarához intézett levelek 1690—99 C. 75 esomó“. Szentkirályi György másolata.

260.

Bécs 1698 február 13. A m. kir. udvari kancellária Modor városának megisztrátusától jelentést kér abban az ügyben, hogy a városi vámot a polgárok hozzájárulása nélkül egy Hirschl nevű zsidónak bérbe adta.

Prudentes ac Circumspecti Domini Amici Nobis observandi.

Salutem, officiorumque nostrorum promptitudinem. In quondam summum sibi per eorum Hebraicum Jacobum

Hirschl Liberae ac Regiae hujus civitatis Modrensis teloniatorem per praetitulatas Dominationes Vestras jam ante aliquot annos constitutum, praejudicium et damnum inferri lota jam fatae Civitatis Communitas queruletur, et qualiter ac ex quibus legibus fundamentis et rationibus ablegentiatione et amotione ejusdem Hebraei nos interpellat, ex inclusis memorialis ejusdem ad nos directi copiis uberius intellecturae sunt Dñes Vrāe Prudentes ac Circumspecti. Quae rationes et motiva tametsi ad desideratam dicti Iudaci ablegentiationem validae satis videretur; nihilominus priusquam iis locus datus fuisset, praetitulatarum quoque Dominationum Vestrarum mentem et informationem nobis eatenus propediem suppeditandam experiri volumus, easdem simul hisce serio commonefacientes, quatenus abusus illos qui hactenus ex parte dicti teloniatore cum damno et praejudicio suprafatae Communitatis perperam irrepererunt tollere et remonere, magisque concivium suorum et communitatis commodis et utilitati studere, quam unius privati Iudaei neutiquam fidelibus Suae Majestatis Sermae civibus comparandi emolumenta conniventer promovere voluit ac omnimode adlaborent Eaedem Dominationae Vestrae. Quas in reliquo diu ac feliciter vivere et valere desideramus. Datum Viennae, Austriae Die. 13 mensis februarii Anno Dñi 1698.

Eorundem Prudent. ac
Circumspect. Dominorum

Amici ad officia parati

N. N. Cancellarius, ceterique Sacrae
Caesariae Regiaeque Majestatis Can-
cellariae Regiae Hungariae Aulicae
Consilarii.

Magistratui Civitatis Modrensis

Bakos.

261.

*Bártfa 1698 júl. 27. Ladomérszky László és Péchy Ádám be-
terjesztik a szepesi kamarához a kerületükben kereskedést
üző zsidók névsorát.*

Inclytum Camerale consistorium.